ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° CP-SM-19-2024-RE-1

En Lima, a las 14:00 horas del 13 de setiembre de 2024, nos reunimos de forma virtual los integrantes
del Comité de Seleccion, designados mediante Formato N° 4 - Designacién del Comité de Seleccion
CS 77/2024 de fecha 05 de agosto de 2024; encargados de conducir y desarrollar el Concurso Publico
N° CP-SM-19-2024-RE-1, para la “Contratacion del servicio de alquiler y operacion de grupos
electrégenos para las Reuniones de la Semana de Lideres y Centro Internacional de Prensa, a
realizarse en la ciudad de Lima en el marco del Foro de Cooperacion Econémica Asia Pacifico —
APEC 2024”, a fin de continuar con las etapas del procedimiento de seleccion.

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos vélidos de conformidad con
lo dispuesto por el articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de
Seleccion inicia la sesion.

AGENDA
e Admision, evaluacion, calificacion de ofertas y buena pro.

Contando con el quérum necesario, el presidente del Comité de Seleccion inicia la presente reunion
informando que para el presente procedimiento de seleccion se han registrado con estado valido los
siguientes participantes:

: Sl
el e s piocediient
1 | 10096829286 |SALAZAR VILLAFUERTE MARIA YSABEL 23/08/2024 Valido
2 | 10433414115 |PALMA AURAZO JUAN ALEJANDRO 19/08/2024 valido
3 | 20121111935 |FACOGEM INDUSTRIAL SOC DE RES LTDA 11/08/2024 Vélido
4 | 20489539137 |MICSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/08/2024 Valido
5 | 20537992566 |TECNO GENERACION S.A.C. 15/08/2024 Valido
6 | 20544498364 |KIJANA S.A.C. 29/08/2024 valido
7 | 20545531888 |BABO EXPORTACION S.R.L. 26/08/2024 valido
8 | 20563715163 ggsggkslilzogj%TE CONTRATISTAS'& 26/08/2024 vilido
9 | 20608345273 | AXTIAL SERVICES S.A.C. 8/09/2024 Valido

En el dia y horario sefialado en el cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado
(SEACE), los siguientes postores presentaron su oferta a través del SEACE:

1 |20121111935 FACOGEM INDUSTRIAL SOC DE RES LTDA 11/09/2024 23:18:22

Mediante Memorandum N° 003/CP-SM-19-2024-RE-1 el comité de seleccion solicito apoyo en la
validacion técnicas de los literales ), f), @) y h) del numeral 2.2.1.1 del capitulo II; asi también la
capacidad técnica y profesional del personal clave (formacion académica y experiencia) sefialado en
el literal B.3.1 y B.4 de los Requisitos de Calificacion del Capitulo lll, de las bases integradas, sqbre la
oferta presentada por el postor FACOGEM INDUSTRIAL S.R.LTDA.
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En virtud de lo solicitado por el comité de seleccion, el Grupo de Trabajo Presidencia APEC Peru
2024, en su calidad de area usuaria y/o técnica, remitié el Memorandum N° A24021342024 del 13 de
setiembre de 2024 adjuntando el cuadro de validacion de los documentos obligatorios de la oferta de
FACOGEM INDUSTRIAL SOC DE RES LTDA referente a los literales e), f), g) y h) del numeral 2.2.1.1
del capitulo 11 y respecto a la capacidad técnica y profesional del personal clave (formacion académica
y experiencia) sefialado en el literal B.3.1y B.4 del numeral 3.2 del capitulo lll de las bases integradas,
de acuerdo con el detalle sefialado en el Anexo N° 01 que forma parte de la presente acta.

Por lo expuesto, el Comité de Seleccion, acuerda por unanimidad:

1.

NO ADMITIR la unica oferta presentada en el procedimiento de seleccién, de la empresa
FACOGEM INDUSTRIAL SOC DE RES LTDA de acuerdo al Anexo 1y detalle sefialado en el
cuadro de validacion técnica remitido con Memorandum N° A24021342024 del 13 de setiembre
de 2024.

Declarar el DESIERTO del Concurso Publico N° CP-SM-19-2024-RE-1, para la “Contratacion del
servicio de alquiler y operacidén de grupos electrogenos para las Reuniones de la Semana de
Lideres y Centro Internacional de Prensa, a realizarse en la ciudad de Lima en el marco del Foro
de Cooperacion Econémica Asia Pacifico — APEC 2024", debido a que la oferta del postor
FACOGEM INDUSTRIAL SOC DE RES LTDA no es ADMITIDA, al no contar con ninguna oferta
valida.

Registrar la declaratoria del desierto por no contar con una oferta valida, en la plataforma del
SEACE.

Sin otro asunto que tratar, siendo las 16:00 horas, se levanta la sesion, suscribiéndose la presente
acta los integrantes del ngité de Seleccion, en sefial de conformidad.

/

< _ ; —
Jorge Federido Rondén Truijillo Vanessa Marleni Caman Nufiez
/  Presidente Titular Primer Miembro Titular
r/ -
Adelina Huéroc Capcha

Seﬁmdo Miembro Titular



ANEXO N° 1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER Y OPERACION DE GRUPOS ELECTROGENOS PARA LAS REUNIONES
DE LA SEMANA DE LIDERES Y CENTRO INTERNACIONAL DE PRENSA, A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE LIMA EN EL
MARCO DEL FORO DE COOPERACION ASIA PACIFICO - APEC 2024

Documentos para la admision de la oferta

POSTOR

FACOGEM INDUSTRIAL S.R.L.

Documentacion de presentacion obligatoria

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. En caso de persona
juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo,
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

CUMPLE

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

e) Copia de la constancia de operatividad y protocolo de mantenimiento de los grupos
electrégenos ofertados firmado por un ingeniero electricista o ingeniero mecanico electricista
o ingeniero electrénico o ingeniero Mecanico, colegiado y habilitado. Dicho documento debe
tener una antigiiedad no mayor a 120 dias calendario a la fecha de presentacion de
ofertas.

NO CUMPLE*

f) Copia del Certificado de Medicién de Aislamiento a Tierra de los grupos electrégenos,
firmado por un ingeniero electricista o ingeniero mecanico electricista o ingeniero electrénico o
ingeniero Mecénico colegiado y habilitado, este documento debera tener una antigliedad no
mayor a 6 meses a la fecha de presentacion de ofertas.

NO CUMPLE*

g) Copia del Certificado de Calibracién de los dos equipos analizadores de redes, con una
antigiiedad no mayor a 6 meses a la fecha de presentacion de ofertas. Este requisito no
sera requerido a los equipos en los que se acredite un tiempo de fabricacién menor a 12 meses,
para lo cual, se debe acreditar la factura de compra donde aparezca la marca, modelo y nimero
de serie, que coincida con el bien ofertado.

CUMPLE

h) Copia de las Fichas Técnicas del fabricante de los equipos que componen el servicio
que acrediten las caracteristicas solicitadas en los numerales 6.2 (literales b) y c)), 6.3, 6.4,
6.5, 6.6, 6.7 y 6.8 de los términos de referencia.

NO CUMPLE*

i) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

k) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

CUMPLE

ESTADO

NO ADMITIDO

* Seguin revisién técnica remitida por el &rea usuaria mediante Memorandum N° A24021342024 del 13 de setiembre de 2024.
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VALIDACION TECNICA DE COTIZACIONES
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER Y OPERACION DE GRUPOS ELECTROGENOS PARA LAS REUNIONES DE LA SEMANA DE LIDERES Y CENTRO INTERNACIONAL DE PRENSA, A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE LIMA,
EN EL MARCO DEL FORO DE COOPERACION ECONOMICA ASIA PACIFICO - APEC 2024

iTEM

FACOGEM INDUSTRIAL SRL

REQUISITOS A EVALUAR

ACREDITACION

RESULTADO DE LA
EVALUACION
(SI CUMPLE
NO CUMPLE)

6.6 CARACTERISTICAS TECNICAS DE LOS TABLEROS ELECTRICOS AUTOSOPORTADO PARA SALA [
REUNIONES

Los tableros eléctricos que presente el contralista deberan tener las siguientes caracteristicas:

a) Deberan ser metalicos auto soportados con sus soportes respectivos.

b) De ubicarse en exteriores, debera contar con techo inclinado de las mismas caracterislicas écnicas que
cuerpo de esle.

c) Deberan lener las senalizaciones de “Alencion Riesgo Eléc .
d) El ingreso y salida del cableado sea por |a parte inferior del mismo.

e) Deberan ser con interruptores termo magnélicos del lipo caja moldeada y riel DIN segun sea el caso. El
nimero de interruplores termo magnélicos, tomacorrientes industriales e interruptores diferenciales, seran
definidos por cada lipo de lablero eléclrico, segun los servicios que se requeriran en la sede del evento y/o a
indicacion del Grupo de Trabajo.

f) Deberan lener la barra de conexion a tierra, a la cual, deberan estar conectados todos los circuitos de este de
forma independiente a través de terminales, asimismo, deberan estar conectados a la barra de puesia a tierra la
puerla, mandil, placa base y cualquier parle metalica sin lensién de forma independiente. Todos los circuitos y
parles metalicas sin tensién deberan coneclarse a la barra de puesta a tierra de forma independiente. La barra
de puesla a lierra debera conlar con 20% de reserva,

g) La distribucion interior debe ser con barras de Cu, no se permitira puentes con cable.

El postor adjunta:
* CARACTERISTICAS TECNICAS DE LOS TABLEROS ELECTRICOS AUTOSOPORTADOS PARA SALA DE REUNIONES |, los
cuales cumplen con las caracleristiicas tecnicas solicitadas en los TDR.

S| CUMPLE
FOLIOS 47 - 66

6.7 CARACTERISTICAS TECNICAS DE LOS COMPONENTES DEL TABLERO ELECTRICO

Las caraclerislicas técnicas de los componentes de los tableros eléctricos que presente el contratista durante la
preslacion del servicio deberan cumplir con:

a) Interruptores Termomagnéticos:

** Tipo caja moldeada para corrientes a partir de 80A, capacidad de ruplura de 20KA a 220V.

** Tipo riel DIN para corrientes hasta 63A, capacidad de ruptura de 10KA a 220V.

“* Llevara grabada la marca del fabricante, su logotipo y el cuadro de capacidades de ruptura, deberan ser de
la gama induslrial, de marca reconocida en el mercado.

** Podran ser monofasicos o lrifasicos, con una capacidad de interrupcion asimétrica de 10 KA a 220V hasta
63A.

** Seran aulomalicos, curva de disparo lipo C. Todos los tableros eléclricos deberan tener espacio para
circuitos de reserva.

El postor adjunta:
* Ficha tecnica de los Interruptores Termomagnéticos, los cuales cumplen con las caracte

SICUMPLE
FOLIOS 49 - 66,
107 - 129, 139 - 150

10

b) Interruptores Diferenciales:
** Seran con intensidad nominal de acuerdo con la capacidad del circuito.

** Tipo riel DIN para corrienles nominales hasta 63A.

** Contaran con sens;i ad de 30mA para proteccion de personas, por contacto directo o fuga de corriente a
tierra.

** Seran del tipo AC, deberan ser de la gama industrial no domi

ia, de marca reconocida en el mercado.

El postor adjunta:
* Ficha tecnica de los Interruplores Diferenciales, los cuales cumplen con las caracteristiicas tecnicas solicitadas en los TDR.

SICUMPLE
FOLIOS 49 - 66
130-138

11

c) Tomacorrientes industriales:

** Seran con intensidad nominal de acuerdo con la capacidad del circuito.

** Seran tipo monofasico o trifasico con linea a tierra, grado de proteccion 1P44,
** Inlensidad nominal: 16A, 32A, 63A. a 220V.

El postor adjunta:
* Ficha tecnica de los Tomacorrientes industriales, los cuales cumplen con las caracterisliicas tecnicas solicitadas en los TDR.

S| CUMPLE
FOLIOS 49 - 66, 151

12

6.8 TABLEROS ELECTRICOS PARA SUMINISTRAR POR EL CONTRATISTA
1) Sede 1 - Centro de Convenciones de Lima (LCC)

1) Tablero Eléctrico tipo T-SC

ITM general de caja moldeada de 3x1000A., 25kA

Barra a tierra del 50% de la capacidad del tablero con espacio para reserva.
2 espacios para circuilos de reserva

+ Alimentacion eléclrica a sub tableros

o 4 ITM de caja moldeada de 3x100A., 20kA reg
o 2 ITM de caja moldeada de 3x200A., 20KA reg
o 2 ITM de caja moldeada de 3x80A., 20KAreg
o 6 ITM de caja moldeada de 3x63A., 20KA reg

El postor adjunla:
* Ficha lecnica del TABLERO DE SINCRONISMO DE LOS GRUPOS ELECTROGENOS, los cuales cumplen con las
caracterisliicas lecnicas solicitadas en los TDR.

SI CUMPLE
FOLIOS 43 -45
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2) Tablero Eléctrico tipo 4A

ITM general de caja moldeada de 3x200A., 20KA, regulable

Barra a lierra del 50% de la capacidad del lablero con espacio para reserva.
2 espacios para circuitos de reserva

lluminacion especializada:

o 06 ITM de 2x32A. Curva C, 10kA

o 06 ITM diferenciales de 2x40A, 30mA. Clase AC.

o 06 lomacorrienles industriales de 2x32A. (2P+T)

o 01ITM de caja moldeada de 3x100A, 20KA, regulable
Proyeccion Multimedia de panlalla LED:

o 08 ITM de 2x32A. Curva C, 10kA

o 08 ITM diferenciales de 2x40A, 30mA. Clase AC.

o 08 tomacorrientes induslriales de 2x32A. (2P+T)

o 01 ITM de caja moldeada de 3x100A, 20KA, regulable
Sislema de conferencia (microfoni terpretacion simultanea, refuerzo sonoro)
o 02 ITM de 2x32A. Curva C, 10kA.

o 02 ITM diferenciales de 2x40A, 30mA. Clase AC.

o 02 lomacorrientes industriales de 2x32A, (2P+T)
Tomacorrientes en mesa u oficina

o 04 ITM de 2x20A, Curva C, 10kA.

o 04 ITM diferenciales de 2x25A, 30mA. Clase AC,

o 04 tomacorrienles industriales de 2x16A. (2P+T)
Anclaje de eslrucluras

o 02 ITM de 3x63A. Curva C, 10kA.

o 02 ITM diferenciales de 4x63A, 30mA. Clase AC.

o 02 tomacorrienies industriales de 3x63A. (3P+T)

El postor adjunta:
* Ficha tecnica del Tablero Eléct

o tipo 4A, los cuales cumplen con las caracteristiicas tecnicas solicitadas en los TDR.

S| CUMPLE
FOLIOS 60 - 63
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3) Tablero Eléctrico tipo 4B

ITM general de caja moldeada de 3x100A., 20KA, regulable

Barra a lierra del 50% de la capacidad del tablero con espacio para reserva.
2 espacios para circuilos de reserva

lluminacion especializada:

o 06 ITM de 2x32A. Curva C, 10kA

o 06 ITM diferenciales de 2x40A, 30mA. Clase AC.

o 06 tomacorrientes industriales de 2x32A. (2P+T)

o 01 ITM de caja moldeada de 3x100A, 20KA, regulable
Proyeccion Mullimedia de pantalla LED:

o 08 [TM de 2x32A. Curva C, 10kA

o 08 ITM diferenciales de 2x40A, 30mA. Clase AC.

o 08 lomacorrientes industriales de 2x32A. (2P+T)

o 01 ITM de caja moldeada de 3x100A, 20KA, regulable
« Sistema de conferencia (microfonia, interpretacion simullanea, refuerzo sonoro)
o 02 ITM de 2x32A. Curva C, 10kA.

o 02 ITM diferenciales de 2x40A, 30mA. Clase AC.

o 02 lomacorrienles industriales de 2x32A. (2P+T)
Tomacorrientes en mesa u oficina

o 04 ITM de 2x20A. Curva C, 10kA.

o 04 ITM diferenciales de 2x25A, 30mA. Clase AC.

o 04 lomacorrientes industriales de 2x16A. (2P+T)
Anclaje de eslrucluras

o 02 ITM de 3x63A. Curva C, 10kA.

o 02 ITM diferenciales de 4x63A, 30mA. Clase AC.

o 02 lomacorrientes industriales de 3x63A. (3P+T)

El postor adjunta:
* Ficha tecnica del Tablero Eléctrico tipo 4B, los cuales cumplen con las caracteri

as lecnicas solicitadas en los TDR.

S| CUMPLE
FOLIOS 60 - 63
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4) Tablero Eléctrico tipo 5

ITM general de caja moldeada de 3x80A, 20KA, regulable

Barra a lierra del 50% de la capacidad del tablero con espacio para rasarva.
2 espacios para circuitos de reserva

06 ITM de 2x32A. Curva C, 10KA.

06 ITM diferenciales de 2x40A, 30mA. Clase AC.

06 tomacorrientes industriales de 2x32A. (2P+T)

06 ITM de 2x20A. Curva C, 10kA

06 ITM diferenciales de 2x25A, 30mA. Clase AC.

06 lomacorrientes industriales de 2x16A. (2P+T)

02 ITM de caja moldeada de 3x63A, 20KA, regulable

o000 OO O

El postor adjunta:
* Ficha tecnica del Tablero Eléctrico tipo 5, los cuales cumplen con las caracleristiicas lecnicas solicitadas en los TDR.

SICUMPLE
FOLIOS 64 - 66
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